Municipal presentes, com 5 Abstenções, 7 Votos Contra e 13 Votos a Favor, autorizar a aplicação

do lançamento da derrama, a cobrar durante o ano de 2021, de 1,00% sobre o Lucro Tributável

sujeito e não isento de IRC e uma taxa reduzida de 0,10% para sujeitos passivos com um volume

de negócio no ano anterior que não ultrapasse os 150.000,00 € (cento e cinquenta mil euros),

nos termos do n.” 24 do art.o 18.o do Regime Financeiro das Autarquias Locais e das Entidades

Intermunicipais, nos exatos termos exarados na Informação/Proposta n. o153 apresentada pelo

Presidente da Câmara, datada de 02 de outubro de 2019, que aqui se dá por integralmente